Deinde textus latinus accuratissime typis mandatus appareat apparatu critico instructus (p. 1-362). Denique Index nominum (p. 363-375), Index verborum notabilium maxime ad rhetorican artem pertinentium (p. 376-412).

GEMOLL, W. - PETERS, J. — *Xenophontis institutio Cyri.* Lipsiae in aedibus B. G. Teubneri, 1968. Pag. XXIII-471.

Quam Xenophontis institutionem

Cyri W. Gemoll ediderat, hujus denuo correctiorem editionem in aedibus B. G. Teubneri J. Peters impimentandam curavit.

Praefatione Guilel. Gemoll finita (p. IV-VIII), nova insequitur praefatio editionis correctioris, a J. Peters conscripta, novis de codicibus cognitionibus adhibitis papyrisque post priorem editionem a. 1912 ad textum emendandum utilissimis recenter inventis (p. IX-X). Conspectus librorum seu editiones (p. XI) et Commentationes (p. XII-XV) memorantur. Manu quasi ducuntur legentes summarii quae librorum VIII ad meliorem Xenophontis comprehensio- nem dantur (p. XVI-XXIII). Textus graecus apparatu critico illustratus pag. 1-453 occupat; volumen finitur indice nominum non nullisque addendis et corrigendis ad textum et ad apparatum criticum spectantibus.

Qui legerint nihil nobis est dubium quin magnum fructum ex volumine in aedibus Teubnerianis nuper edito percepturi sint.

CANFORA, L. — *Per la cronologia di Demostene.* Ed. Adriatica Editrice, Bari, 1968. Pag. 121. L. 2000.

Quaestionem aggreditur auctor de comparatione orationis "Quartae Philippicae" cum "De Chersoneso". Quae tamen Demosthenis orationes anno 341 a. Ch. ascribuntur. L. Canfora opinionem sequitur Quartam Philippicam non veram esse orationem sed quendam quasi centonem locorum seu fragmentorum quae pluribus annis adscribuntur.

Hac via procedit auctor: La "Quarta Philippica": un'orazione? (p. 7),

Complementi (1-13) (p. 39), Storia di "Sul Chersoneso" (p. 59), Complementi (14-17) (p. 89), Indizi sulla data del processo per la corona (p. 101), Indice analitico essenziale (p. 117).

D'AGOSTINO, V. — *M. Tullio Cicerone, Laelius de amicitia*, Società Editrice Internazionale, Torino, 1969. Pag. 172. L. 100.

Cum nostris temporibus sive a juvenibus sive ab aetate proiectis adeo colatur amicitia ejusque apud homines significatio, oportune ciceronianus liber "Laelius" ad nos pervenit a climo. latinitatis cultore amicoque nostro, Prof. V. D'Agostino, pro scholis editus.

In operis introductione (p. 5-34) scitissime, ut solet, agit auctor: 1. De aetate qua liber scriptus est. 2. De simulato tempore quo dialogus habitus est. 3. Quae in opusculo continentur. 4. Amicitiae significatio sensusque apud antiquos. 5. Quam opinionem de amicitia habuerint romani. 6. Quae fuerit morum conscientia temporibus ciceronianis. 7. Quam opportunum de amicitia agere. 8. Libri "de amicitia" fontes. 9. Cuinam dialogus destinetur. 10. Laelius. 11. Scipio Aemilianus. 12. Scaevola augur. 13. Fannius. 14. De dialogice rei tractandae ratione. 15. De opusculi defectibus ac laudibus. 16. Quanti nostra aetate "Laelius" aestimetur. 17. De operis codicibus.

Quibus tractatis, textus latinus insequitur (p. 27-172), quem auctor in partes seu capita dispergitur, prout Ciceronis cogitatio decurrit commen-tariisque illustrat —duplici columna distributis— ut qui legerit rem melius comprehendat. In notulis eruditio, scientia grammatica, historia cet.

eluent; quo liber Prof. V. D'Agostino omni ex parte omnibus commendatur.

INSTITUTUM ROMANIS STUDIIS PRO-  
VEHENDIS. — *Acta omnium gentium ac nationum conventus latinis litteris linguaeque fovendis*. Istituto di Studi Romani, Roma, 1968. Pag. 463.

Institutum Romanis Studiis provehendis Acta Conventus Romae de latinis lingua sermoneque a die XIV ad diem XVIII m. aprilis a. MDCCCCLXVI habitu, ad Palaestrae Latinae sedem misit eo tamen consilio ut lectoribus nostris nuntium notitiamque aliquam paeberemus. Quod libentissime facimus.

Primis paginis quibus memorantur nomina eorum qui sive Conventui interfuerunt sive ei sunt moderati dicatis (p. 9-34), praecipua voluminis pars disputationibus quae illis diebus habitae sunt, destinatur; quarum praecipuas tantum memoremus oportet: E. PARATORE, I problemi del latino in ordine alla fisionomia della civiltà moderna; R. SCHILLING, Quas rationes ad latinam linguam docendam hujus aetatis gentes in usu habeant potioresque ducant, praesertim Franco-galli; J. JIMENEZ DELGADO, C. M. F., De cultu latinae linguae apud Hispanos; C. KUMANIECKI, De eis quae intra hos sexaginta quinque nostri saeculi annos de literis latinis scripta sunt; G. DEVOTO, Gli studi di critica linguistica nel secolo XX; V. PALADINI, Quomodo latinae linguae divulgandae ii soverint qui his septuaginta annis opera sua latine conscripserunt; Card. A. BACCI, Quatenus possint hujus temporis inventa et exco-gitata latine significari; J. M. MIR, Qua ratione in latinum convertendae sunt voces technicae et quae ad dis-

ciplinarum studia spectant; J. KÁBRT, De studiis terminologiae latinae in Facultate Medica Universitatis Pragensis; R. BUSA, De lexico electronico latino.

Quae omnia aliaque memoratu digna valida exstant argumenta quantum ad litteras latinas fovendas contulerit Conventus Romiae habitus.

BOGAERT, R. — *Banques et banquiers dans les cités grecques*. Ed. A. W. Sijthoff, Leyde, 1968. Pag. 458. Fl. 57'50.

R. Bogaert hoc opere instituta argentaria investigat in urbibus graecis, Aegyptiis exceptis, a saeculo VI ante Christum natum usque ad initium saeculi III p. Chr.

Auctor tres et quinquaginta urbes ante oculos habens, negotia describit argentaria in templis, apud argentarios sive publicos sive privatos cet., fontibus in primis litterariis innexus atque litteris recentioribus. Altera pars voluminis continet summam quandam trium generum tabernarum argentariarum quae apud graecos in usu erant: templo, quae proprius argentariae tabernae sacrae vocabantur, argentaria privata et argentaria publica.